



# 2. Änderung zum

# **TARIFVERTRAG**

## für Ärztinnen und Ärzte

vom 1. Juni 2007

#### Zwischen

der DRK-Krankenhaus Mecklenburg-Strelitz gGmbH, der DRK-Krankenhaus Grevesmühlen gGmbH, der DRK-Krankenhaus Grimmen GmbH und der DRK-Krankenhaus Teterow gGmbH

jeweils vertreten durch den Geschäftsführer - nachfolgend Arbeitgeber -

und

dem Marburger-Bund

Landesverband Mecklenburg-Vorpommern

#### § 13 - Punkt 4. wird neu eingefügt

4.

Ärztinnen und Ärzte erhalten zusätzlich für die Zeit des Bereitschaftsdienstes in den Nachtstunden (§ 10 Abs. 3) je Stunde einen Zeitzuschlag in Höhe von

2,50 € vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

3,00 € ab 01.01.2013

#### § 19 - Punkt 1. wird geändert

1.

Ärztinnen und Ärzte erreichen die jeweils nächste Stufe einer Entgeltgruppe nach den Zeiten einer Tätigkeit innerhalb derselben Entgeltgruppe bei ihrem Arbeitgeber (Stufenlaufzeit).

Die Stufenlaufzeiten richten sich entsprechend der Entgelttabelle ab 01.01.2012 (Anlage A).

### § 35 In-Kraft-Treten / Laufzeit – wird in Punkt 1. und Punkt 3. Buchstabe c) geändert

1.

Dieser Tarifvertrag ist am 1. Juni 2007 in Kraft getreten. Die 1. Änderung zu diesem Tarifvertrag tritt zum 1. Januar 2010 und die 2. Änderung tritt zum 01. Januar 2012 in Kraft.

3.

c) die Anlage A zu § 18, Abs. 1 und 2 ohne Einhaltung einer Frist, frühestens jedoch zum 30.09.2013.

## Anlage A wird wie folgt geändert:

#### Entgelttabelle DRK-Krankenhäuser M-V

gültig ab: 01.01.2012

Erhöhung um 2% und Nachtzuschlag von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr 2,50/Std.

Entgeltgruppe	Entwicklungsstufen Entwicklungss							
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6		
ab dem	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr		
EGI/AA	3.576	3.678	3.882	4.086	4.290	4.494		
Strukturzulage	300	300	300	300	300	300		
ab dem	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr		
EG II / FA	4.598	4.906	5.214	5.318	5.422	5.526		
Strukturzulage	400	500	600	700	800	900		
EG III / OA	5.212	5.520	5.624	5.728				
Strukturzulage	500	600	700	800				
EG IV / CA-Vertr.	5.838	6.144						
Strukturzulage	1.200	1.200						

#### Entgelttabelle DRK-Krankenhäuser M-V

gültig ab: 01.01.2013

Erhöhung um 2% und Nachtzuschlag von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr 3,00 €/Std.

Entgeltgruppe	Entwicklungsstufen							
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6		
ab dem	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr		
EGI/AA	3.654	3.758	3.966	4.174	4.382	4.590		
Strukturzulage	300	300	300	300	300	300		
ab dem	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr		
EG II / FA	4.698	5.014	5.330	5.438	5.546	5.655		
Strukturzulage	400	500	600	700	800	900		
EG III / OA	5.428	5.744	5.852	5.961				
Strukturzulage	500	600	700	800				
EG IV / CA-Vertr.	5.979	6.291						
Strukturzulage	1.200	1.200						

(Alle Beträge in EURO)

Hansestadt Rostock, den 25. Januar 2012

für die DRK-Krankenhaus Teterow gGmbH:

Deutsches Rotes Kreuz.

Krankenhaus Teterow gGmbH
Goethestr.14
17166 Teterow
Tel. 03996 / 141-0

Jan Weyer Geschäftsführer

für die DRK-Krankenhaus Mecklenburg-Strelitz gGmbH:

Deutsches Rotes Krauz Krankenhaus Mecklenburg-Strelltz gGmbH Penzliner Str. 56 17235 Neustrelltz Tel. 03981 / 268-0 Fax 03981 / 268-799

Jan Weyer Geschäftsführer

für die DRK-Krankenhaus Grevesmühlen gGmbH:

Olaf Björk Geschäftsführer

für die DRK-Krankenhaus Grimmen GmbH:

Olaf Björk

Geschäftsführer

für den Marburger-Bund, Landesverband Mecklenburg-Vorpommern:

Marburger Bund

Verband der angestellten und beamteten Ärztinnen und Ärzte Beutschlords Landesverbenn Neder alberafforn wieder a.V. August-Bebel-Stinke (0-12 - 18055 Rostock Tel: 0381 - 24 28 00 - fax: 0381 - 24 28 010

Dr Jörg-Peter Vandrey Geschäftsführer